
1 
 

LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKA 

 

2024 M. RUGSĖJO 30D. TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

 

2024-10-29 Nr. 3TAR/2024 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 1.1 Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka – biudžetinė įstaiga, kodas 

191379828, Žygimantų g. 1, Vilnius. Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka neturi 

savo filialų bei kontroliuojamų subjektų. 

 Bibliotekos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Lietuvos mokslų 

akademija. Metinę konsoliduotą atskaitomybę Biblioteka pateikia Lietuvos mokslų akademijai. 

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Apskaitos valiuta – eurai. 

 1.2 Vidutinis darbuotojų skaičius – 152. Darbuotojai dirba pagal darbo sutartis.  

 1.3 Bibliotekos pagrindiniai tikslai: 

 1.3.1 tenkinti visuomenės informacinius poreikius mokslui, studijoms, kūrybai, kultūrai ir 

savišvietai; 

 1.3.2 išsaugoti ir ateities kartoms perduoti sukauptus ir toliau kaupiamus šiuolaikinius ir 

dokumentinio paveldo rinkinius bei vykdyti kultūrinės plėtros per mokslinius tyrimus veiklą; 

 1.3.3 užtikrinti sąlygas kūrybingos asmenybės ir tvirtos tapatybės visuomenės formavimui, 

vykdomomis veiklomis skatinti visuomenės pilietiškumą, istorinį ir nacionalinį sąmoningumą. 

 1.4 Bibliotekos uždaviniai: 

 1.4.1 aprūpinti mokslo ir akademinę visuomenę, kultūros ir kūrybines bendruomenes 

informacijos ištekliais; 

 1.4.2 užtikrinti mokslo ir akademinės visuomenės, kultūros ir kūrybinių bendruomenių 

prieigą prie Bibliotekoje suformuotų informacijos išteklių, vykdant valstybinės reikšmės 

bibliotekos funkcijas; 

 1.4.3 kaupti ir saugoti Lietuvos istorijos, mokslo, kultūros paveldą; 

 1.4.4 atlikti sukaupto dokumentinio paveldo tyrimus; 

 1.4.5 jų pagrindu vykdyti informacijos sklaidos ir edukacines veiklas; 

 1.4.6 diegti naujas informacijos ir komunikacijos technologijas, plėtoti mokslinės 

komunikacijos priemones palaikant atvirąją prieigą; 

 1.4.7 plėsti tradicines ir elektronines informacijos paslaugas; 

 1.4.8 ugdyti mokslinį pažintinį rašytinės kūrybos vertės suvokimą. 

 

 

 

 



2 
 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekoje apskaita tvarkoma ir metinės 

finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ( toliau – VSAFAS) ir kitais teisės aktais.  

 Išsamus valstybės iždo apskaitos politikos aprašymas pateiktas 2023 metų Lietuvos mokslų 

akademijos Vrublevskių bibliotekos finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

 Pastaba Nr.1 Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos ilgalaikis turtas 2024 

m. rugsėjo 30 d. sudarė    4 292 6985,61 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį turtas padidėjo 394 

7518,38Eur., tam didžiausią įtaką turėjo nebaigtos statybos vertės padidėjimas. 

 

 Pastaba Nr.2 Trumpalaikis turtas padidėjo 198 435,90 Eur. Didžiausią įtaką turėjo nebaigtų 

sutarčių vertės padidėjimas. 

 

 Pastaba Nr.3 Pinigų likutis  - 2684,27. Gyventojų pervestos lėšos numatomai bibliotekos 

kiemelio skulptūrai sudarė 1340 eur. Gauta parama iš fizinio asmens – 496,88 eur. Pajamų įmokų 

suma sudarė 847,39 eur.  

 Pastaba Nr.4 Finansavimo sumų pokytis pateiktas formoje „Finansavimo sumos pagal 

šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“. 

 Pastaba Nr.5 Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos trumpalaikiai 

įsipareigojimai tiekėjams – 502 364,57, skolos apmokėtos spalio mėnesį.  

 Pastaba Nr.6 Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos grynojo turto pokyčiui 

per ataskaitinį laikotarpį įtaką turėjo einamųjų metų perviršis 6632,98. Minėta suma attitinka turto, 

pirkto iš pajamų įmokų, likutinę vertę. 

 Pastaba Nr.7 Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka neapibrėžtų 

įsipareigojimų per ataskaitinį laikotarpį neturėjo. 

 Pastaba Nr.8 Pagrindinės veiklos pajamos sudarė 2 869 860,57 eur. Iš jų finansavimo 

pajamos sudarė 2 855 147,68 eur. Ir pagrindinės veiklos kitos pajamos 14 712,89 eur. Kitos veiklos 

pajamos sudarė 274,67 eur. 

   

 

 

 

Laikinai einanti direktoriaus pareigas  

direktoriaus pavaduotoja mokslui                                                                 dr. Rima Cicėnienė 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja finansams      Vanda Tuguši 


